
 

 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA 
( Prov. di PAVIA ) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

servizio amministrativo 
SEGRETARIO GENERALE 

 

N. 3 
Del 16.01.2026 

Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa per contributo ANAC per gare d’appalto. 

 
L’anno duemilaventisei il giorno sedici del mese di gennaio  nel proprio ufficio. 

 
IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Considerato che per adempiere alle normative di legge sono stata registrate e pubblicate sul sito 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione la seguente gara : 

 

-  PNRR - MISURA 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI 
SETTEMBRE 2024  – importo base d’asta € 29.640,00 – numero avviso di pagamento 
301030028334741342– contributo € 35,00; 

Ritenuto pertanto opportuno di provvedere ad assumere impegno di spesa sul bilancio comunale 
di previsione e di liquidare tali contributi; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA 

1. Di impegnare, per i motivi e le ragioni in premessa specificati, la somma di Euro 35,00, 
relativa alla liquidazione del contributo da versare in qualità di stazione appaltante all’ ANAC, 
nel capitolo 115700 p.d.c. 1.01.01.02 missione 1 programma 5 del bilancio comunale anno 
2026; 

2. Di liquidare tale somma all’ Anac - Autorità Nazionale Anticorruzione – mediante avvisi di 
pagamento PagoPa. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            Volpi Dr.ssa Elena



Il Responsabile del Servizio Finanziario 

• Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Volpi D.ssa Elena 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio 
per 15 giorni a partire dal 19.01.2026 

Il Segretario Generale 
NATALE d.ssa Angela Maria 


